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転送歓迎します。また、送信希望の方は直接お知らせください。 

□ 二つの上部(空間)利用計画？意見募集中！ 
現在下北沢駅周辺と喜多見の東名高速道周辺の 2 カ所で意見募集が行われています。一つは下北沢

駅周辺地区で、小田急線の地下化に伴う旧線路跡及びその上部空間をどう利用するか、いま一つは

外郭環状道路の東名ジャンクション部分にできる空間をどう利用するか、というものです。 

(1)(1)(1)(1) 北沢デザインガイド(素案) http://www.city.setagaya.lg.jp/kurashi/102/136/d00141128.html    

『平成 26 年度には、上部利用（区施設）全体について、区民のみなさんと

ともに「デザインコンセプト」を作成し、今年度は、「デザインコンセプト」

に基づき区施設の整備を進めるため、「（仮称）トータルデザイン指針」の作

成に取り組んでいます。』指針の名称を「北沢デザインガイド」とし、素案

を作成したので、アンケート方式で意見を募集するとのことです。 

締め切り締め切り締め切り締め切り    平成 27 年 8 月 28282828 日（金曜日） 

(2)(2)(2)(2) 外環道 東名ジャンクション(仮称) 上部空間等利用計画（素案）    
http://www.city.setagaya.lg.jp/kurashi/107/160/784/d00140708.html 

『東名ジャンクション(仮称)では、広大な土地が創出されます。この上部空間等を有効利用してい

くため、昨年度には住民参加のワークショップ等も実施し、皆様のご意見を踏まえながら、この

たび、「上部空間等利用計画（素案）」を作成しました。』区民意見募集を行い、平成 28 年度以降

に作成する「上部空間等利用計画（案）」に生かしたいとしています。 

提出期限提出期限提出期限提出期限 平成 27 年 8 月 31313131 日（月曜日）（必着） 

なお、周辺を含めみどりの考え方を大きく捉え直し、かつての豊かなみどり再生とさらなる可能

性を議論するシンポジウムを、みどり３３応援団連合が行います（別添チラシご参照下さい）。 

❐シンポジウムⅠ 9 月 19 日(土)午後１時半より、喜多見東地区会館、講師阿部伸太農大准教授 

◆建築構想の公表（街づくり条例第 33 条）http://www.city.setagaya.lg.jp/kurashi/102/120/344/d00034947.html 

・世田谷区代沢小学校他、用賀３丁目プロジェクト及び粕谷二丁目計画(マンション 400 戸)に

ついて、7/9､7/15 及び 8/18 付で手続き完了通知書が交付されています。 

・公表中の計画(延面積が概ね 2 千㎡以上)は、以下の３件です。                直近更新日 8/18 

届出日 
建築物の名称 

建築予定地 
事業者 用途等 

敷地面積 

延面積 
高さ 階数 

担当 
街づくり課 

備考 

5/1 
砧一丁目計画 

砧１丁目２１番 

長谷工コー 

ポレーション 

共同住宅 

189戸 

7255.30㎡ 

16037.80㎡ 
33.32ｍ 地上 11 階 砧 

5/17 説明会Ⅰ 
6/28 説明会Ⅱ 
8/26 意交会Ⅰ 

5/19 
世田谷若林店舗 新築工事 

若林３丁目１番 
日本アセットマ

ーケティング 
店舗 

2,466.87㎡ 

8,568.03㎡ 
18.0m 

地上 3 階 

地下 2 階 
世田谷 

5/30説明会Ⅰ 
7/20説明会Ⅱ 
9/3 意交会Ⅰ 

7/21 
(仮称)深沢 PJ 

世田谷区深沢７丁目４番 
ヒューリック 

その他（老

人ホーム・

保育所） 

15,311㎡ 

7,430㎡ 

34,320㎡ 

10ｍ 
地上 3 階 
地下 1 階 

玉川 8/6 説明会Ⅰ 

街づくりの仲間たちからのお知らせ  お断り：このニュースは当分の間、隔月に発行します 

①  9 月定例会：9 月 7 日（月）18 時半～ 三軒茶屋区民集会室 

10 月定例会 10 月 5 日（月）18 時半～ 黒木実建築研究室  

② 皆様からのご意見・ご提案等もお待ちしています。 
＊このニュースの配信中止をご希望の方は、お手数おかけしますがメールにてお知らせください。 

みどり３３応援団 街づくりの仲間たちのニュース 

ププララッットトフフォォーームム  

自由にご参加ください 


